P R O T O K Ó Ł  Nr 43/13

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska odbytego w dniu 10 września 2013 roku o godzinie 900 w świetlicy Urzędu Miasta 
i Gminy Biała Rawska.

Obecni członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Burmistrz – Wacław Adamczyk
2. Zastępca Burmistrza – Zbigniew Szcześniak

3. Skarbnik – Maria Kacprzak

4. Sekretarz – Marek Pałasz

5. Pracownik ZGKiM – Anna Kocik

6. Kierownik ZGKiM – Stanisław Jarzębski

7. Dyrektor MGOPS – Teresa Zielińska
Pkt.1

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Kazimierz Romański 
i stwierdził quorum. 

Pkt.2

Przewodniczący posiedzenia Komisji przedstawił projekt porządku posiedzenia i zapytał czy są uwagi do jego treści.

Projekt porządku posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ponieważ nikt nie zgłosił uwag i wniosków Przewodniczący posiedzenia Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia. 
Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

3. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetu 
i w budżecie na rok 2013.
4. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska.

5. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Rawska, na fragmentach obszarów wsi: Gołyń i Studzianek, Żurawia.

6. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Biała Rawska, obszar położony w rejonie ul. Plantowej. 
7. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie 
w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków oraz stawki opłaty abonamentowej.

8. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/266/13 Rady Miejskiej Biała Rawska z dnia 01 sierpnia 2013 roku w sprawie Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2013-2016.

9. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białej Rawskiej.
10. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania 
i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania

11. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zasad sprawiania pogrzebu na koszt gminy 
i określenia zasad zwrotu poniesionych kosztów.
12. Przyjęcie protokołów Nr 42/13 z dn. 25.07.2013 r.

13. Sprawy różne.

14. Zakończenie posiedzenia.

Pkt.3

Pani Skarbnik – Maria Kacprzak omówiła, projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetu i w budżecie na rok 2013. Poinformowała, że nowelizacja budżetu po stronie dochodów jest konieczna i analiza budżetu za I półrocze 2013 rok pokazała, że pojawiły się wpływy, które były niezaplanowane, dodatkowe środki.
Następnie przedstawiła proponowane zmiany budżetu i w budżecie

DOCHODY

Zwiększenia:
1.Wpływy z opat za koncesje – wydobycie  żwiru    - 10 000,00 zł 

2.Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności – 81 510,00 zł 

3. w dziale Administracja – 1 100,00 zł ,

4. podatek od spadków i darowizn – 124 000,00 zł 

5. dotacja z tyt. zwrotu wydatków z funduszu sołeckiego w roku 2012 – 135 366,39 zł 

6.w dziale Pomoc społeczna – 11 000,00 zł .

Zmniejszenia :

W dziale Administracja – o 15 000,00 zł planowane wpływy z tytułu wpłat na promocję, wpłaty były dokonywane bezpośrednio na konto MGOK-u 
WYDATKI 

Zwiększenia:
1. Dział 600 – zwiększenie o 230 000,00 zł – na zakup koparko-ładowarki przeznaczonej do robót drogowych ( rowy przydrożne),

2. Dział 750 – zwiększenie wydatków inwestycyjnych o 30 000,00 remont garaży przy urzędzie,

3. Dział 801- wydzielenie wydatków majątkowych z udziałem środków unijnych 
w związku z podpisaniem umów na wykonanie placów zabaw przy SP 
w Błażejewicach i przy Przedszkolu. Dofinansowanie wynosi 38 204,50 zł,

4. Dział 852 – kwotę 11 000,00 zł ze zwiększonych dochodów przeznacza się na wydatki rzeczowe w rozdz. świadczenia rodzinne.  

5. Dział 900 – zwiększenie planu na zakup sprzętu dla ZGKiM w wys. 60 000,00 zł. Plan po zmianach będzie wynosił 100 000,00 zł 

6. Dział 921 – wprowadzenie środków na zadanie „Termomodernizacja budynku biblioteki ” - 60 000,00 zł w budżecie tegorocznym i pozostałą kwotę tj. 570 000, 00 zł w roku 2014 w załączniku przedsięwzięcia WPF. Istnieje możliwość pozyskania środków na to zadanie z WFOŚiGW  w formie dotacji w wys. 50% kosztów.

Burmistrz dodał, w zeszły czwartek uczestniczył w posiedzeniu Zarządu OSP w Białej Rawskiej, na którym były prowadzone rozmowy na temat dzierżawy budynku, w którym znajduje się obecnie biblioteka i ewentualnego wykonania remontu. Poinformował, że Druhowie strażacy są zainteresowani realizacją tej inwestycji. Zaznaczył, że zakres prac remontowych jest duży. Zwrócił uwagę, że jest opracowana dokumentacją, jest pozwolenie na budowę uzgodnione z konserwatorem zabytków. Burmistrz przedstawił obecnym proponowany zakres prac remontowych przedmiotowego budynku. Ponadto poinformował, że w niedługim czasie umowa dzierżawy się kończy, Zarząd OSP uważa, że w związku 
z planowanym remontem można już rozmawiać na temat przedłużenia umowy 
oraz jej warunków. Burmistrz zaznaczył, że nie chciał występować do Zarządu OSP bez uprzedniej zgody Rady na to, że w/w budynek będzie remontowany. Zauważył, że to, że zadanie „Termomodernizacja budynku biblioteki ” zostaje zapisane w budżecie, podobnie jak w przypadku innego zadania termomodernizacja sieci ciepłowniczej, nie oznacza, że musi być ono realizowane. Przypomniał, że w przypadku zadania termomodernizacja sieci ciepłowniczej padła deklaracja, że jeśli nie zostaną pozyskane środki z zewnętrz to, to zadanie nie będzie realizowane. Zaznaczył, że podobnie będzie i w tym przypadku, jeśli nie uda się pozyskać środków z zewnątrz nie będzie ono wykonywane. Zauważył, że do końca września jest termin na składanie wniosków do WFOŚiGW na pozyskanie środków w tym roku. Poinformował, że jeśli rada nie zaakceptuje tego zadania na najbliższej sesji, w tym roku już nie będzie możliwości pozyskania środków, kolejna możliwość będzie dopiero w przyszłym roku. Zwrócił uwagę, że w budżecie na chwilę obecną proponuje się zapisanie całej kwoty, 
z uwagi na fakt, iż musi zostać pokazane, że Gmina będzie realizowała to zadanie. 
W momencie podpisania umowy, koszt zadania „Termomodernizacja budynku biblioteki ” 
w połowie zostanie pokryty z WFOŚiGW. Następnie Burmistrz przedstawił zakres wstępnych rozmów ze Strażakami dotyczący wydłużenia umowy oraz jej warunków. Poinformował, że jednym z tematów, była rozmowa, o chociaż częściowy rozliczeniu zadania, w postaci nie płaceniu czynszu przez jakiś czas. Zaznaczył, że bez zapisów w budżecie nie mógł 
w większym zakresie prowadzić rozmów na temat negocjacji warunków umowy. Dodał, że również do WFOŚiGW Gmina nie może wystąpić o dofinansowanie bez dokumentacji, zgody Rady i bez zapisanych środków w budżecie. Poinformował o procedurze składania wniosków o dofinansowanie w WFOŚiGW. Burmistrz zwrócił uwagę, że przedmiotowy obiekt mógłby być wizytówką Białej Rawskiej. W związku z powyższym, że budynek, który znajduje się 
w Centrum Białej Rawskiej jest charakterystyczny dla budownictwa polskiego z okres XIX 
i XX wieku, mógłby być wizytówką miasta. Zauważył, że obiekt, który ma duże walory historyczne wymaga, aby Gmina zadbała o jego wygląd. Burmistrz poinformował również o zakresie wcześniejszych prac wykonywanych przez Strażaków. Przypomniał o instytucjach, jakie miały swoją siedzibę w przedmiotowym budynku. 
Skarbnik dodała, że w związku z planowanymi pracami jest również projekt wymiany źródła ciepła, co znacznie obniżałoby koszt związane z funkcjonowaniem Biblioteki. Zwróciła uwagę, że Centrum Kultury powstanie dopiero za kilka lat. Poinformowała, ze koszty ogrzewania biblioteki wynoszą ok. 20 tys. zł rocznie. 
Radny Andrzej Walczak zapytał się, na jakie źródło ciepła będzie wymiana?

Burmistrz odpowiedział, że na pompy ciepła. 
Zmniejszenia: 

1. Dział 801 – wydzielenie wydatków majątkowych z udziałem środków unijnych 
i niewielkie zmniejszenie nakładów ogółem o kwotę 3 086,61 zł 

2. Dział 900 – zmniejszenie planu na budowę garażu dla ZGKiM o 39 937,00 zł po przetargu, zabezpieczona kwota wynosi 450 000,00 zł .

Proponowane zmiany nie powodują zwiększenia planowanego deficytu budżetowego.

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie.
Radny Sylwester Brzeziński zapytał się o zwiększenie na remont garaży? Przypomniał, że pani Skarbnik informowała, że były już ogłoszone trzy przetargi, zapytał się o proponowane kwoty?

Sekretarz odpowiedział, ok. 89 tys. zł.
Zastępca Burmistrza dodał, że w pierwszym przetargu nie było ofert. 
Radny Sylwester Brzeziński zapytał się o zakres prac?
Burmistrz odpowiedział, że wymiana dachu, pokrycie papą termozgrzewalną to na garażu po prawej stronie. A w budynkach, gdzie stoją samochody osobowe to całkowite zdjęcie poszycia dachu i przykrycie płytą obornicką.
Radny Sylwester Brzeziński zapytał się o wsparcie w wysokości 60 tys. zł dla ZGKiM, czemu zostaje w budżecie Gminy, czy to Urząd ma kupić sprzęt?
Burmistrz odpowiedział, że łatwiej będzie, jeśli ZGKiM w ramach postępowania przetargowego do 14 tys. euro zbierze oferty i wybierze pług taki, jaki będzie chciał. Dodał, że razem 
z ZGKiM, Urząd zrobi rozpoznanie w kwestii mikrociągnika do utrzymania chodników 
i terenów. Poinformował o procedurze przetargowej.
Zastępca Burmistrza dodał, że jeśli środki znajdują się w jednym źródle to prawo zamówień publicznych nakazuje w jednym przetargu dokonać zakupu obu sprzętów u jednego odbiorcy.
Radny Sylwester Brzeziński zauważył, że w przypadku zadania „Termomodernizacja budynku biblioteki ” Burmistrz w swojej wypowiedzi miał racje. Radny zastanawiał się tylko czy w związku z nowymi założeniami Gmina będzie miała w przyszłorocznym budżecie kwotę 300 tys. zł? Zwrócił uwagę, że trzeba to zrobić, ale czy koniecznie w tym roku 
i kosztem czegoś.
Burmistrz odpowiedział, że nie do końca będzie to kosztem czegoś, bo obecnie Gmina znajduje się na etapie emisji obligacji. Zauważył, że dzięki emisji obligacji nie będzie potrzeby ograniczania wydatków, i nikt nie powie, że przez to zadanie nie ma na inne cele np. drogi czy wodociągi. Przypomniał, że niewykluczone, że kwota zapisana na zakup gruntu pozostanie w budżecie. Poinformował, że rozmowy z właścicielem nie przyniosły oczekiwanego rezultatu. Założył, że właśnie dzięki emisji obligacji sytuacja finansowa Gminy nie będzie tak tragiczna jak to się zanosiło na początku kadencji czy rok temu. Obligacje pozwolą na realizację wielu zadań. 
Zastępca Burmistrza zauważył, że w tym roku na nakłady inwestycyjne zapisano kwotę ponad 5 mln zł. Poinformował, że na pewno w przyszłym roku nie będzie mniej.
Obecni przeprowadzili dyskusję w tym punkcie. Dyskutowano m.in. nad zakresem prac związanych z zadaniem „Termomodernizacja budynku biblioteki ”, zasadnością proponowanego zadania, wątpliwościami dotyczącymi wkładu środków w nie swoją własność oraz na temat warunków, jakie powinny być zapisane w nowej umowie dzierżawy. 
Podczas dyskusji Burmistrz zadeklarował, że po pierwsze, jeśli nie będzie umowy ze Strażą zadanie „Termomodernizacja budynku biblioteki ” nie będzie realizowane, trwałości projektu musi być minimum 5 lat, a umowa musi opiewać na okres minimum 10 lat. Dodał, że po drugie, jeśli nie będzie dofinansowania z WFOŚiGW zadanie również nie będzie realizowane.
Skarbnik dodała, że dopóki umowa dzierżawy nie będzie podpisana nie można rozpocząć zadania.

W wyniku dyskusji Radny Sylwester Brzeziński zgłosił wniosek, aby 
warunkiem remont przedmiotowego budynku były zapisy w umowie dzierżawy z OSP Biała Rawska, niżej przedstawione warunki:
1. Dzierżawa na 20 lat;

2. Przez okres 10 lat dzierżawy, OSP nie będzie pobierać czynszu;

3. Po 10 latach opłata czynszowa nie może być większa niż o stopień inflacji w stosunku do dnia dzisiejszego.
Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie na wyżej zaproponowanym wnioskiem.

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie poparli zaproponowany wniosek.

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosem „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetu i budżecie na rok 2013.
Pkt.4
Skarbnik Miasta i Gminy Biała Rawska przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska. Poinformowała, że zmiana dotyczy głównie przedsięwzięć inwestycyjnych, a mianowicie wprowadzenie do Prognozy zadania „Termomodernizacja budynku biblioteki ”. W związku ze zmianami budżetu i w budżecie należy znowelizować dane zawarte w wieloletniej prognozie finansowej. 

Przewodniczący komisji zapytał się czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosem „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska.

Pkt.5
Zastępca Burmistrza przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Rawska, na fragmentach obszarów wsi: Gołyń i Studzianek, Żurawia. Poinformował, że proponuje się o przystąpienie do zmiany planu zagospodarowania przestrzennego na dwóch obszarach. 
W miejscowości Studzianek pojawił się inwestor, który chce postawić turbiny wiatrowe, 
w studium obszar ten jest przewidziany pod energetykę wiatrową. Dodał, że konsultacje z mieszkańcami w związku z proponowanymi zmianami będą się odbywać w ciągu najbliższego roku. 
Zastępca Burmistrza poinformował, że druga zmiana dotyczy terenu ZGKiM, aby na terenie oczyszczalni ścieków wprowadzić zapis dopuszczający selektywnie odbieranie odpadów. Dodał, że Starostwo Powiatowe w Rawie Mazowieckiej stoi na stanowisku, że taki punkt również powinien być uwidoczniony w planie zagospodarowania przestrzennego. Zaznaczył, że Urząd nie do końca zgadza się z tym stanowiskiem.
Burmistrz dodał, że sprawa wyszła przy okazji kontroli z Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska. Zauważył, ze jest przepis, który jest rożnie interpretowany. W woj. łódzkim uważa się, że każda jednostka powinna mieć plan gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym planie wskazuje się, gdzie chwilowo przetrzymuje się odpady m.in. takie jak świetlówki, złom i.t.p. Jak wynika z przepisów to czasowe składowanie odpadów musi być wskazane w planie zagospodarowania przestrzennego.
Radny Sylwester Brzeziński zapytał się o koszty związane ze zmiana planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowościach Gołyń i Studzianek?

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że nie wielkie.

Obecni przeprowadzili dyskusję w tym punkcie. Dyskutowano m.in. na temat lokalizacji.
Radna Daria Frączak poinformowała, że wieść o planach powstania turbin wiatrowych 
w miejscowości Studzianek już się rozniosła. Zwróciła uwagę, że mieszkańcy są przeciwni tej działalności. Zaznaczyła, że są to głównie tereny rolne i ona jako głos mieszkańców zgłasza sprzeciw.
Burmistrz przypomniał, że podczas zebrania dotyczącego gospodarki śmieciowej, informował mieszkańców, że jest propozycja lokalizacji turbin wiatrowych i mieszkańcy nie wnieśli sprzeciwu. Dodał, że na etapie pozwolenia na budowę również informacja do nich trafi i będą mogli się wypowiedzieć.
O godz. 1010 posiedzenie komisji opuścił radny Sylwester Brzeziński. Liczba obecnych radnych – 7.
Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały ze zmianami.

Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za”, przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie „wstrzymującym się” wyrazili opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Rawska, na fragmentach obszarów wsi: Gołyń i Studzianek, Żurawia.

Pkt.6
Zastępca Burmistrza przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Biała Rawska, obszar położony w rejonie ul. Plantowej. Przypomniał sprawę Państwa S., którzy byli zainteresowani lokalizacją turbin wiatrowych na terenie strefy przemysłowej. Poinformował, że inwestor doszedł do porozumienia z właścicielami gruntów, które znajdują się po drugiej stronie drogi w kierunku Rylska, poza strefą przemysłową i tam chciałby umieścić swoje turbiny wiatrowe. Dodał, że nie koliduje to w żaden sposób z planami Gminy, dlatego proponuje się takową zmianę w planie zagospodarowania przestrzennego.
Ponieważ nikt głosu nie zabrał Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do projektu w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Biała Rawska, obszar położony 
w rejonie ul. Plantowej. 
Pkt.7
Burmistrz poprosił, o krótką przerwę, aby można było między czasie poprosić na komisie przedstawicieli ZGKiM, aby omówili temat, gdyż to ZGKiM jest wnioskodawcą proponowanych stawek. Przewodniczący Komisji ogłosił 10 min. przerwy.

Po przerwie posiedzenie Komisji opuścili radni Daria Frączak oraz Andrzej Włodarski. Liczba radnych biorąca udział w głosowaniu – 5.
Pracownik ZGKiM – pani Anna Kocik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków oraz stawki opłaty abonamentowej. Poinformowała, że jako nowość zaproponowano wprowadzenie opłaty abonamentowej. Dodała, że opłata ta została wprowadzona, aby równomiernie obciążyć wszystkich odbiorców wody korzystających i niekorzystających, a mających możliwość korzystania. Wyjaśniła powody wprowadzenia przedmiotowej opłaty. Zauważyła, że 
w okresie letnim jest dużo większy pobór wody. Wielu mieszkańców posiada również studnie głębinowe i nie zawsze korzysta z wody z wodociągu, a koszty utrzymania instalacji 
w gotowości są stałe. Aby wszyscy parcypowali w kosztach utrzymania wprowadzono opłatę abonamentową, wzorując się na innych ościennych Gminach. Przedstawiła proponowane stawki opłaty abonamentowej: 
Stawka opłaty abonamentowej za utrzymanie w gotowości do świadczenia usług urządzeń wodociągowych dla indywidualnych gospodarstw domowych, jednostek budżetowych Gminy oraz punktów handlowych i usługowych

-1,85 zł/m-c  netto









-2,00 zł/m-c  brutto

Stawka opłaty abonamentowej za utrzymanie w gotowości do świadczenia usług urządzeń wodociągowych dla Spółdzielni Mieszkaniowych i Wspólnot Mieszkaniowych.


-9,26 zł/m-c  netto









-10,00 zł/m-c  brutto

Stawka opłaty abonamentowej za utrzymanie w gotowości do świadczenia usług urządzeń wodociągowych dla pozostałych odbiorców na cele przemysłowe.


-26,85 zł/m-c  netto









-29,00 zł/m-c  brutto
Obecni przeprowadzili dyskusję w tym punkcie.

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 5 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 
i zbiorowe odprowadzanie ścieków oraz stawki opłaty abonamentowej.

Pkt.8
Dyrektor MGOPS – Teresa Zielińska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/266/13 Rady Miejskiej Biała Rawska z dnia 01 sierpnia 2013 roku 
w sprawie Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2013-2016. Poinformowała, że poprzednia uchwała została podjęta na sesji w sierpniu. Zgodnie z pismem Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego, w którym Wydział Polityki Społecznej, jako komórka nadzorująca merytorycznie uchwały z zakresu zadań realizowanych przez ośrodki pomocy społecznej, zgłosił uwagi do Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2013-2016. W związku 
z powyższym doprecyzowano program poprzez:

-wskazanie osoby pełniącej funkcje Koordynatora Programu ( uzupełnienie w pkt 9),

-uszczegółowienie pkt XI Programu ( Monitoring i ewaluacja).

Wobec powyższego zmiana uchwały jest zasadna.

Przewodniczący posiedzenia Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 5 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/266/13 Rady Miejskiej Biała Rawska z dnia 01 sierpnia 2013 roku w sprawie Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2013-2016.

Pkt.9
Dyrektor MGOPS – Teresa Zielińska przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białej Rawskiej. Poinformowała, że aktualnie obowiązujący statut jest z 2003 roku. Dodała, że na przestrzeni tych kilku lat zmieniały się przepisy, dochodziły nowe zadania do Ośrodków Pomocy Społecznej. Statut MGOPS był kilkakrotnie zmieniany. W ostatnim czasie pojawiły się takie zagadnienia jak kontrola zarządcza, przepisy dotyczące przemocy w rodzinie czy wspierania rodziny w postaci pieczy zastępczej. Zmiany dokonywane na przestrzeni lat spowodowały brak jego czytelności. W związku z powyższym celowe jest przyjęcie jednolitego tekstu Statutu. Zaznaczyła, że prezentowany projekt statutu został uzupełniony o aktualnie obowiązujące przepisy w ustawach realizowanych w Ośrodkach Pomocy Społecznej. Rozszerzona została ponadto działalność MGOPS na rzecz społeczności lokalnej ( powstała świetlica środowiskowa, punkt konsultacyjny) funkcjonuje Zespół Interdyscyplinarny, Ośrodek został ponadto wyznaczony do organizacji pracy z rodziną w rozumieniu przepisów ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał Przewodniczący posiedzenia Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 5 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białej Rawskiej.
Pkt.10

Dyrektor MGOPS – Teresa Zielińska przedstawiła projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. Poinformowała, że takowa uchwała już funkcjonuje z tym, że zapis w niej zawarty jest dosyć ogólny, a przede wszystkim nie zawiera informacji dotyczącej sposobu powoływania grup roboczych. Zaznaczyła, że Zespół Interdyscyplinarny składa się z osób z różnych instytucji, w składzie kilkunastu osób. Zauważyła, że nie zawsze jest możliwości zwoływania całego składu, podała przykłady. W związku z powyższym przewodniczący zespołu ma możliwość powołania składu grupy roboczej. Grupa ta składa się zawsze z policjanta i pracowników socjalnych. Dyrektor MGOPS poinformowała o zasadach działania Zespołu Interdyscyplinarnego oraz o procedurze zakładania niebieskich kart.
Obecni przeprowadzili dyskusję w tym punkcie.

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał Przewodniczący posiedzenia Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 5 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.
Pkt.11
Dyrektor MGOPS – Teresa Zielińska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zasad sprawiania pogrzebu na koszt gminy i określenia zasad zwrotu poniesionych kosztów. Poinformowała, że jest to nowa uchwała. Ustawa o pomocy społecznej przewiduje, że zasady sprawowania pogrzebu winny być określone w formie uchwały. Dotychczas też tak się działo, ale musi być to dokładnie określone. Zaznaczyła, że pochówku dokonuje się godnie 
z wyznaniem zmarłego, jeśli oczywiście jest to wiadome. Dodała, że w projekcie uchwały został określony zakres czynności zwiany z pochówkiem, wymieniła jakie. Poinformował o zasadach ściągania należności związanych z pochówkiem osoby np. samotnej.
Obecni przeprowadzili dyskusję w tym punkcie.
Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał Przewodniczący posiedzenia Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 5 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie zasad sprawiania pogrzebu na koszt gminy 
i określenia zasad zwrotu poniesionych kosztów.
Pkt.12

Protokołu 42/13 z dn. 25.07.2013 r. został przedstawiony członkom Komisji.

Przewodniczący posiedzenia Komisji zapytał czy są uwagi do treści protokołów.

Nikt nie zgłosił uwag do treści protokołu.

Członkowie Komisji w głosowaniu 5 głosami „za” jednogłośnie przyjęli protokół Nr 42/13 
z dn. 25.07.2013 r.
Pkt.13
W sprawach różny zabrali głos:

Burmistrz zapytał się obecnych członków komisji odnoście podziału tłucznia. Zwrócił uwagę, że jest mała liczba członków komisji i czy może jutro w trakcie sesji będą wszyscy radni 
i dokona się podziału dla każdego radnego. Zauważył, że przetarg został już ogłoszony i w najbliższym czasie firma będzie chciała realizować zadanie, gdzie i komu ma zostać położony tłuczeń. Poprosił o stanowisko komisji i o propozycje.
Radny Andrzej Walczak poinformował, że radni muszą wiedzieć po ile?
Zastępca Burmistrza odpowiedział, że Gmina chce kupić 3500 tys. ton tłucznia.

Obecni przeprowadzili dyskusję w tym temacie. W wyniku dyskusji obecni doszli do wniosku, że najlepiej będzie jak podczas sesji, w trakcie przerwy dokona się podziału tłucznia dla każdego radnego.

Przewodniczący Komisji zwrócił się z prośba do Burmistrza o wyznaczenie terminu drugiego objazdu terenu Gminy Biała Rawska oraz Miasta Biała Rawska zgodnie 
z regulaminem konkursu „Najczystsza Wieś, Najczystsza posesja”.
Obecni przeprowadzili dyskusję w tym temacie. W wyniku dyskusji ustalono, że drugi objazd odbędzie się w dniu 23.09. o godz. 9.00.

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał i w związku z wyczerpanym porządkiem posiedzenia Przewodniczący posiedzenia Komisji zakończył posiedzenie o godzinie 1120.-

Przewodniczący Komisji
Kazimierz Romański

Protokółowała:

Monika Bryśkiewicz
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